Publicado em: 21/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 028/22 – CSC                                                   DATA: 21/02/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 012/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia, para a Conclusão da
Reforma Geral do Centro Social Comunitário na Terra Preta do Limão, no
Município de Urucurituba/AM.-  Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 09/03/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 100/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Bens Imóveis (Pintura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas -
FUPEAM, Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, a
Polícia Militar do Amazonas - PMAM e a Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP.
2.2) PE n° 101/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Construção (Areia,
Tijolo, Manta e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas -
FUPEAM, Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP, a
Polícia Militar do Amazonas - PMAM e a Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP.
2.3) PE n° 102/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Rituximab, Linezolida, Tigeciclina, Albumina Humana e outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 103/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Empresa Técnica Certificada Oficial Autodesk
e Agisoft para Implementação do BIM (Building Information Modeling) com
Treinamentos e Desenvolvimento de Projetos-piloto, através de Softwares
contidos na Coleção Autodesk e Photoscan (Metashape), para atender as
necessidades do Corpo Técnico da Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Região Metropolitana de Manaus – SEINFRA.
2.5) PE n° 104/2022–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de
Bens Imóveis (Pintura: Rolo Pintura, Cabo, Pincel e outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Fundo
Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM, Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP, a Polícia Militar do Amazonas - PMAM
e a Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.
2.6) PE n° 105/2022–CSC: Aquisição de Balsa, Tipo Ferry Boat, para Operar
nos Serviços de Travessia no Município de Manicoré/AM. - Superintendência
Estadual de Navegação, Ponte e Hidrovias - SNPH.
2.7) PE n° 106/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Roteador e Nobreak), para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 107/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Supervisão Técnica de Proteção Radiológica e Física
Médica, no Equipamento Irradiador, Pertencente a Fundação Hospitalar
HEMOAM, compreendendo o Hemocentro Coordenador e o Complexo
Hospitalar - Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas -
FHEMOAM.
3.2) PE n° 108/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Engenharia para Pintura das Enfermarias

Publicado em: 21/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Masculinas das Unidades Hospitalar Nelson Antunes da Fundação de
Medicina Tropical Doutor Heitor Vieira Dourado FMT-HVD.
3.3) PE n° 109/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Envio de Mensagem Corporativo, para
Formação de Ata de Registro de Preços, com Adoção de Plataforma de
Integração de Multicanais e Módulo de Gestão de Atendimento, destinados
à Central de Atendimento da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação - SEDECTI.
3.4) PE n° 110/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Bomba
de Vácuo), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
3.5) PE n° 111/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Licenciamento das Plataformas Google Maps
e Google Cloud, para atender as necessidades da Subcomando de Ações
de Defesa Civil - SUBCOMADEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 10 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 10 de março de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 931/2021-CSC, dia 23/02/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1236/2021-CSC, dia 23/02/2022 às 14:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1276/2021-CSC, dia 23/02/2022 às 10:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1342/2021-CSC, dia 23/02/2022 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1494/2021-CSC, dia 24/02/2022 às 16:00 horas de Brasília.
6) PE n° 1603/2021-CSC, dia 23/02/2022 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 003/2022-CSC, dia 24/02/2022 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Proposta Técnicas
Concorrência Nº 016/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- AGC ENGENHARIA LTDA, com NPT = 62,00 (sessenta e dois) pontos.
Empresa Desclassificada:
- AGÊNCIA E – GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, com NPT = 59,13
(Cinquenta e nove vírgulas treze) pontos.
Não havendo interposição de recurso, a abertura da Proposta Preços
referente a CC nº 016/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 04/03/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 057/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA
LTDA
2ª MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
3ª REFERENCIAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
4ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
5ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
6ª SINGULAR CONSTRUTORA E CONSERVAÇÃO EIRELI
7ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA
8ª HYCON CONSTRUÇÕES LTDA
9ª CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Concorrência Nº 001/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 21/02/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/